
Wenden Produkte 100% Ökostrom 
Gültig ab 01.01.2026 

 
Gemeindewerke Wendelstein KU, Nürnberger Str. 5, 90530 Wendelstein, Telefon: 09129 401-285, E-Mail: gemeindewerke@wendelstein.de, Vorstand: Matthias Dollinger,  
Vorsitz Verwaltungsrat: Werner Langhans, Kommunalunternehmen des Marktes Wendelstein, Registergericht Nürnberg HRA 18681, USt-IDNr. DE324003634, Steuernummer 241/114/21443, 
Sparkasse Mittelfranken Süd IBAN DE 41 76450000 0000 2358 95 BIC: BYLADEM1SRS,  
VR Bank Metropolregion Nürnberg eG IBAN DE 35 76069559 0001 6787 3, 6 BIC: GENODEF1NEA 
Besuchszeiten: Mo-Do 8°°-12°° / 14°°-16°°,  Fr 8°°-12°° und nach Vereinbarung Folgen Sie uns auf Instagram: @gemeindewerkewendelstein 

Bestabrechnung: 
Innerhalb des Preismodells für Ein- bzw. Doppeltarifzählung führen wir für Sie eine Bestabrechnung durch. 
Dadurch wird sichergestellt, dass Sie am Jahresende den für Sie günstigsten Preis erhalten. Dies ist ein 
besonderer Service, den Sie bei anderen Stromanbietern so nicht erhalten. 
 

Wenden Produkte (Eintarif)  

 netto brutto 
Energiepreis in 

ct / kWh 
Grundpreis  
in € / Jahr 

Energiepreis  
in ct / kWh 

Grundpreis  
in € / Jahr 

Wenden Single  
ca. bis 1.000 kWh/Jahr 

32,24 106,36 € 38,37 126,57 € 

Wenden Privat 
ca. bis 8.700 kWh/Jahr 

28,18 148,36 € 33,53 176,55 € 

Wenden Profi 
ca. ab 8.700 kWh/Jahr 

27,86 176,20 € 33,15 209,68 € 

* Anwendungsfälle nach §14a EnWG siehe unten 
 
Wenden Produkte (Doppeltarif)  
Unsere Produkte für Doppeltarifzähler sind Alternativen für Kunden, die einen Großteil Ihres Stromverbrauchs auf 
Nacht- und Wochenendzeiten verlagern. 

 netto brutto 
Energiepreis in 

ct / kWh 
Grundpreis  
in € / Jahr 

Energiepreis  
in ct / kWh 

Grundpreis  
in € / Jahr 

Wenden Select 
ca. bis 5.000 kWh/Jahr HT 

HT 
NT 

30,70 
24,06 

161,68 € 
36,53 
28,63 

192,40 € 

Wenden Flexi 
ca. ab 5.000 kWh/Jahr HT 

HT 
NT 

30,01 
24,06 

196,36 € 
35,71 
28,63 

233,67 € 

 
Der Niedertarif (NT) gilt zu folgenden Zeiten: 
- an Werktagen (Montag bis Freitag) von 22:00 bis 06:00 Uhr des folgenden Tages, 
- an Samstagen von 13:00 bis 24:00 Uhr, 
- an Sonn- und gesetzlichen Feiertagen in Wendelstein von 0:00 bis 06:00 Uhr des folgenden Tages. 
(Eine Veränderung oder Teilung der vorgenannten Zeiten entsprechend den Belastungs-verhältnissen der 
elektrischen Anlagen der Gemeindewerke Wendelstein bleibt vorbehalten. Die genannten Zeitschaltungen 
erfolgen in Lastgruppen, so dass die Zeiten um bis zu +/- 10 Minuten variieren können.)  

 
 
* Netzentgeltreduzierungen für Anwendungsfälle nach § 14 a EnWG (Steuerbare 
Verbrauchseinrichtungen wie z.B. Wallboxen/Wärmepumpen/Klimaanlagen) 

Modul 1 (gemeinsame Messung): Die pauschale Reduzierung des Netzentgeltes wird automatisch auf 
der Jahresrechnung berücksichtigt.  

Modul 2 (getrennte Messung): Die reduzierten Entgelte für die Netznutzung werden automatisch auf 
der Jahresrechnung berücksichtigt.  
Der Grundpreis in Modul 2 bei Abschluss eines Wenden Produktes beträgt 83,19 €/a netto / 99,00 €/a 
brutto 

Reduzierte Entgelte für steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG im Netzgebiet der 
Gemeindewerke Wendelstein: 

Modul 1 Pauschale Reduzierung €/a: 151,46 € netto / 180,24 € brutto 

Modul 2 Reduzierung auf NNE:  6,74 ct/kWh netto / 8,02 ct/kWh brutto 
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Wenden Nachtspeicher / Wärmepumpe mit getrennter Messung (Doppeltarif) 
Nur gültig für Bestandskunden vor 31.12.2023 
 
Voraussetzung ist ein separater Zähler (getrennte Messung) und ein weiteres Wendenprodukt für den Hausstrom 
an der gleichen Verbrauchsstelle. 

 Netto brutto 
Energiepreis in 

ct / kWh 
Grundpreis  
in € / Jahr 

Energiepreis  
in ct / kWh 

Grundpreis  
in € / Jahr 

Wenden Nachtspeicher / 
Wärmepumpe 
getrennte Messung 

HT 
NT 

24,19 
21,21 

83,52 € 
28,79 
25,24 

99,39 € 

 
Die Freigabe des Energiebezugs erfolgt bei zeitlich eingeschränktem Betrieb mit den Freigabezeiten von 19:00 
bis 8:00 Uhr, von 9:00 bis 10:30 Uhr und von 12:00 bis 17:30 Uhr. 
(Eine Veränderung oder Teilung der vorgenannten Zeiten entsprechend den Belastungs-verhältnissen der 
elektrischen Anlagen der Gemeindewerke Wendelstein bleibt vorbehalten. Die genannten Zeitschaltungen 
erfolgen in Lastgruppen, so dass die Zeiten um bis zu +/- 10 Minuten variieren können.)  

 
Wenden E-Ladetarif für Zuhause (Eintarif getrennte Messung) 
Nur gültig für Bestandskunden vor 31.12.2023 
 
Durch verminderte Netzentgelte wird der E-Ladetarif gegenüber den anderen Produkten preislich attraktiver. 
Voraussetzung für diesen Tarif ist ein separater Zähler um den „getankten“ Strom zu erfassen. Wie Sie die 
separate Messung erhalten, erfahren Sie bei Ihren Gemeindewerken Wendelstein unter Telefon 09129 401-285. 
 
 netto brutto 

Energiepreis in 
ct/kWh 

Grundpreis  
in €/Jahr 

Energiepreis  
in ct/kWh 

Grundpreis  
in €/Jahr 

Wenden E-Ladetarif 22,66 66,00 € 26,97 78,54 € 

 
Sperrzeiten E-Ladetarif: Die Sperrzeit ist täglich variabel – je nach Netzbelastung max. 4 Stunden 
 
 
Bruttopreise inkl. 19% Umsatzsteuer. Es gilt immer der gesetzlich festgelegte Ust-Satz. 
 
 
Ihr Ladestrom für unterwegs. 

Die Gemeindewerke Wendelstein sind Mitglied im LadeVerbundPlus 
 
Wir empfehlen:  
Registrieren Sie sich mit Ihrer Gemeindewerke-Stromkundennummer in der  
LadeVerbundPlus-APP und erhalten Sie den ermäßigten Tarif! 
Gemeinsam mit weiteren Stadt- und Gemeindewerken als Partner des LadeVerbundPlus haben wir es uns zur 
Aufgabe gemacht, den Durchbruch der E-Mobilität zu ermöglichen und ein wichtiger Baustein der Energiewende 
in der Region zu sein. 
 

Sie möchten mehr über die Gemeindewerke Wendelstein und unsere Produkte wissen? Wir sind gerne für Sie da! 
Rufen Sie uns einfach an unter Telefon: 09129 401 – 285   

5,00 €-Gutschrift auf Ihre Stromrechnung sichern!  
Registrieren Sie sich in unserem Online Portal: Melden Sie Ihre Zählerstände bequem von Zuhause und holen 
Sie Ihre Rechnung online ab. Dafür erhalten Sie einmal jährlich eine Gutschrift in Höhe von 5,00 € brutto auf Ihre 
Strom-Onlinerechnung. 

 

 

 

 


